Posteriorum

gdez ergo.) circa p̄mū duo facit. qz p̄mo distinguit predi-
cata substātia. z° resumit q̄ dixerat. v.3. q̄ talia nō va-
dūt i infinitū. ibi (hec aut). Dicit ergo q̄ (aut. n. si c̄ subā
predicab̄s vt est). i. eēntialiter. i. q̄ predicaē sicut subā
et q̄ predicas eēntialiter (aue) hoc erit (cū sit genus aut
predicat̄ d̄a). i. sicut d̄a. q. d. q̄ ista sunt predicatae eēn-
tialia genus et d̄a. sp̄s aut nō cōnumeraē iter pdicata
subālia vel q̄ p̄t reduci ad predicatū de genere. quia
pdicat̄ i quid sicut genus. vel q̄ nō pdicat̄ nisi de idini
dūs. Individua enī fm̄ platonis sua zr̄ prophiriū
reicitat reliquēda sunt. quia de eis nō p̄t esse disciplia.
Deidecū dicit. (Hec aut) resumit sup̄ius dicta. v.3. q̄
talia nō vadūt i infinitū dicens q̄ (hec aut). i. h̄b̄ pdica-
ta subālia (ostensa sunt) supra (q̄m nō erūt ifinita nec i
sursuz nec i deorsuz) nō sunt aut ifinita i sursum (vt) di-
cat̄ (h̄b̄ est bipes. hoc). i. bipes (aial. hoc aut). L. aial (est
altez aligd) sic ergo i sursuz ascēndēdo nō itur i infinitū
nec ēt itur i infinitū i deorsuz. vt dicat̄ (aial de hoie. h̄t)
.i. homo (de callia. hoc aut). i. callias i eo quod aligd ē)
.i. subāle dieas su. de aliquo alio. sic. n. i infinitū pcedere
sposibile ē. nam vt supra dicebat̄ (subām quidē oēm)
su. que est iter genus et d̄iam (oē diffinire. h̄t aut diffini-
ētia nō est). i. nō cōtigit (stelligentē). i. diffinientē (pt̄a
sire) si ergo talia eēnt ifinita nibil ēt diffinibile quare
cū hoc sit falsuz oēs est q̄ (nec i sursuz nec i deorsuz sunt
ifinita) talia pdicata subālia. (nā illā). f. subām (nō est)
.i. nō cōtigit (diffinire de qua ifinita pdicant̄). q. d. q̄ po-
nere infinita diffinientia ēponere nibil esse diffinibile.
Notandū aut q̄ sicut triplex et d̄a realis realiter di-
uersa materia forma et cōpositū. qz materia realiter nō
est ipsa forma nec ecōuerso. et cōpositū non est realiter mā-
tantum nec forma tantū sic dicere possumus q̄ triplex
est substantia saltē differens fm̄ rōem. v.3. genus quod
se h̄z tanq̄s materia. d̄ia que se h̄z tanq̄s forma. et sp̄s q̄
se h̄z tanq̄s cōpositū. cum ergo d̄ q̄ contigit oēm subāz
diffinire nō est intelligendū de subā q̄ se habet tanq̄s mā
vt de ḡse. nec de subā q̄ se habet tanq̄s forma vt de d̄a.
sed de subā q̄ se habet tanq̄s cōpositū vt de sp̄s. oēs enīz
subā talis est diffinibilis. talis. n. subā q̄ se sp̄s d̄ eēter
genus et d̄am non q̄ sit iter ea fm̄ lineam predicamen-
talem sed quia est iter ea vt constitutū iter cōstituētia.
Notādū āt q̄ fm̄ cōmen. in. 7. meta. diffinītio est q̄si
organū intellectus ad intelligendū. Est enim diffinītio
quasi quoddam speculū in quo intellectus respicit et cer-
nit naturam rei. ideo sp̄litter ph̄us faciētionez de
intellectu vel de intelligente accipiens intelligentēz p
diffiniētē dicens. q̄ si eēnt diffinientia infinita non con-
tingeret intelligente. i. diffinientē illa pertransire.

Ac quidem igitur genera.

Premissis p̄ambulis necessarys ad p̄positū
et resumptis quibusdā que dicebāt̄ de substātib⁹
predicatis. In parte ista p̄sequit̄ de intento ostendens
per quasdaꝝ rōnes logicas q̄ non contingit pdicata ire
i infinitū. Circa quod duo facit. quia p̄mo ostendit q̄
non contingit talia pdicata ire i infinitū fm̄ circulum.
z° q̄ non contingit ire i infinitū fm̄ rectum. ibi (S3
q̄m ne infinita) Circa p̄mū duo facit. quia primo ostē-
dit hoc q̄ nō eant i infinitū fm̄ circulu de pdicatis
substātib⁹. z° de accēntib⁹ ibi (Neq̄ tū.) Dicit
ergo (Sic quidem genera sibi adiūcē pdicari cōlitter)
idest si ponāt sic q̄ genera tam infima q̄ supra
de se inuicem pdicent̄ equaliter et cōuersim q̄ eque sit sub-
stantia aial sicut aial substātia (Erit enim ipm) genus

(quod vere est ipm aliquid). i. genus superius qnō est
quid magis vle vere est ipm aliquid et vere est ipm infe-
rius et non excedet inferius suum quod vere est ipz alii
q̄d et quod vere est qd particulare respectu eius. C. No-
tandum autē q̄ animal est aliqua substātia non est aut
substātia vlr. si ergo eque pdicaref aial de subā sicut
ecōuerso sequeret q̄ subā ēt ipm aial et subyceref vlr
aial qd aial est ipm aliqd. i. est ipsa substātia particulā.
hoc aut ē impossibile. qz tunc ēt idem maius seipso et vlr
us seipso. si enī subā vlr esset ipsum aial. aial esset vlr
vel saltem eque vniuersale sicut subā. Rursus qz animal
est subā particulariter vbi subā est vlr. q̄ animal segnur
ḡ oppositū. v.3. q̄ subā non sit vlr. et q̄ sit vniuersalior
q̄ aial et p̄csequens q̄ sit vniuersalior seipso. nō vadūt
ergo pdicatōes subāles i infinitū fm̄ circulu qz lz supio
ra subāliter pdicent̄ de iferiorib⁹ nō tamen ecōuerso.
Dubitaret forte aligs qz vlr q̄ ista pdicatio sit magis
p̄pā. animal est homo. vlr subā est animal. q̄ ecōuerso. nam
sem̄ pdicatū tenet locū forme. cū ergo genuis teneat lo-
cū materie sp̄s erit formalior genere. et qz homo ē sp̄s
animalis et animal sp̄s substātiae verius dicetur homo de
animali q̄ ecōuerso et animal de substātia q̄ ecōuerso.
Dicēdū q̄ forma generis et forma sp̄i sūt vna forma.
pēandē. n. formā soz. est h̄b̄ aial subā. vt p̄ aut pēandē
formā soz. sit homo et corpus nō ē p̄tis speculatiōis. tñ
q̄tū ad p̄tis spectat de his que de se iūicē eēntialiter
pdicant̄ cum talia dicāt formā vna nō p̄t ēē questio que
illaz sit formalior fm̄ rem lz solū fm̄ modū intelligendi
Propter quod scienduz q̄ forma generis et forma sp̄i
put differunt fm̄ modū intelligēdi p̄t considerari
dupliciter vel vt recipiunt̄ i materia vel vt cōsiderant̄
abstracte per itē lectum. si put habent esse materia sic
certuz est q̄ forma generis ē materialior q̄ forma sp̄i.
nāz materia prius recipit formas magis vniuersales. et
postea minus vles vt dicit cōmē. sup. z° methaphysice.
sed b̄ receptio est sub ēē individuali. quia quicqđ recipi-
pitur in materia est hoc. materia ergo prius recipit for-
mas magis vles. i. prius recipit individualū magis vlis.
vt si per idem leo est leo aial et substātia. ipsa tm̄ forma
leonis vt dat leoni q̄ sit hec substātia intelligif ēē p̄tis
scīpā et itēl p̄tis recipi i mā q̄ vt date ei q̄ sit hoc aial vlr
hic leo. hec ergo substātia que est individualū forme ma-
gis vlis fm̄ modū intelligendi est p̄z i generatōe q̄ sit
hoc aial quod est ididū forme minus vlis. et q̄ ea q̄
sit p̄za i generatōe p̄tis recipiunt̄ i mā. et per p̄sequēs
sunt magi mālia fm̄ esse quod habent forme i mā q̄to
forma est vlr. tanto mālio et magi i potētia. sed fm̄ h̄
non currit questio nostra. qz ididū non sunt per se obie-
ctum intellectus et talium non est p̄ se scīa. sed si cōsiderā-
tur forme non fm̄ esse contractum quod habent in mā
sed fm̄ esse abstractū quod habent apud intellectū q̄to
forma vlr est tanto est formalior qz simplicior et ab-
stractior. Ad formā autē arguēndi. q̄ genus tenet
locū materie. et q̄ aial dīc id quod dīc homo per mo-
dū materie. Dicēmus q̄ omnes partes diffinītis
sunt forme vt declarari habet i septimo. Dicit enīz ad-
uersariū q̄ genus d̄ia sp̄s omnia habent rōnem for-
me. attamen forma generis lz sit forma est tamen magi
in potentia. et per p̄sequēs mālio q̄ forma sp̄i. et ideo
non videtur q̄ debeat pdicari de forma. ppter quod
sciendum q̄ diffinītio potest considerari dupliciter. vt
distinguit cōmen. in septimo. vel vt est significatiua na-
ture rei. vel vt est instrumentū intellectus ad intelligendū.
aial enī vt significat formā rei formalior est q̄ homo v

Liber

Significat hō nāz et formā ipsa. nā būana significata p
sial multo est abstractior et formalior q̄ significata per
hoiez. Sz si cōsidereē diffinitio ut est istrumētū ad itel
ligēdū sicut ecōuerso. hoc. n. mō forma ḡnis ē multo potē
tialior q̄ forma spēi. intelligere hoiem i aiali ē intelligere
ip̄z i potētia. intelligere aut̄ hoiem in seipso est intelligere ip̄z
pfecte i acru. multo ḡ pfectior intelligētū et p̄ q̄s multo for
malior si intelligat aliqd i specie q̄ si intelligat ipsum in
genere. et hoc modo logitur cōmen. i. xii. q̄ scia i vli est in
potētia. Sz dicit q̄ anial nō pdicat de hoie nec diffinito
de diffinito ut sunt istrumētū ad intelligendū sz ut sunt
significatio nature rei ut q̄ eandē naturā significat hō
aial sō hec est vera. hō est anial. ut ergo anial pdicat de
hoie est formalius hoie. Ulterius forte dubitaret ali
qs que sit formalior an spēs an d̄ra. Dicendum q̄ talia
ut generant i nobis sciam et ut sunt organum intellectus
ad intelligendū d̄ra est formalior spē. ista enī tria se habet
pordine genus spēs et diffinitio tota. Intellectus enim
intelligens aliqd i genere vel intelligens ip̄m genus est
valde imperfectus. intelligens spēz est perfectio. intelligētū
autē diffinitōez et sciens resoluere diffinitū i sua diffini
entia est pfectissimus. ideo dicit i p̄mo p̄bicoz q̄ hoc
nomē ad rōnē sustinuit. vñ. q̄ cōfusus et imperfectus si
gnificat naturā rei nomē q̄z rō. i. q̄ diffinitio ut hoc no
mē circulus nō ita pfecte et expresse exprimit intellectui
eētiā circuli sicut diffinitio circuli. hec aut̄ pfectio in
d̄ra cōplet̄ et p̄ d̄rāz h̄z eē. si aut̄ h̄z eē p̄ genus hoc eē p̄t
specificat per d̄rāz. formalior ergo est ipsa d̄ria q̄ spēs.
Deinde cū dicit. (Nec q̄z.) ostendit q̄ nō eanti infinitū
circulus i predictatis accidentalibus. d. (neq̄ de
qualitate) sup. est p̄uersio ut q̄ q̄litas pdiceſ de subā et
ecōuerso (aut nullū alioz). i. nulluz aliud accēs pdicat̄
p̄uersim de subā (nisi fm accidentis. hec. n. oia accidentis)
ipsi substātē sup. (et de substātē pdicantur) nō su. ecō
uerso. cōiter aut̄ textus h̄st. et de substātē pdicari. sz ē
corrupta l̄ra. ut p̄z ex alia trāslatiōe. Dubitaret forte
aliqd vñz eēt i talibus i finitas si eēt ibi circulatio. Dicē
dum q̄ omnis circulus est quodamō i finitus saltē mo
tus circularis nō necesse est q̄ finiatur. semp enim pōt
eē ab eodem i idē p̄ idē sine quiete et sine fine. si ergo eēt
cōuersio i pdicati substātialibus ut q̄ subā pdicaretur
de corpore corpus de aiali. aial de homine. et homo de
substātia posset fm circulū i infinitū fieri talis pdicā
tio. Rursus si quantitas pdicat̄ de substātia q̄litas
de quātitate et substātia de qualitate i infinitū poss̄ sic
circulariter pcedere talis pdicatio. Deinde cū dicit.
(Sz q̄m i finita neq̄.) ostendit q̄ non vadit pdicatio in
i finitu fm rectū. circa q̄ tria facit. q̄ p̄mo ostendit hoc
de omnibus predictatis generaliter. z. de pdicatis p̄ se
spāliter. 3. epilogat circa determinata. sc̄da ibi. (Nec i
fursū) tertia ibi. (Logice qdem ex his.) Propter pri
mū sciendū q̄ loquendo gnāliter de pdicatōe duplex ē
pdicatio. vna et plures. sicut simplex et cōposita. pdica
tio aut̄ vna et simplex est quando pdicat vnum de vno.
pdicatio aut̄ plures et p̄posita est quādo vtputa duo
vel tria vel q̄tuor vel et plura pdicant̄ de vno. Rursus
simplex pdicatio distinguit̄ quia quedā est directa et p̄p̄a
ut quando subā pdicat de subā et potissime subā superior
de inferiori. vel et quādo accidens de subā. Quedā autē
est idirecta et ip̄p̄a ut. s. quādo subā pdicat de accēte
vel quādo accētē de accēte. ergo circa pdicatōem gnālit
vñz pdicatio vadat i infinitū fm rectū posset tē triplex
dubitatio vna de pdicatōe simplici et directa vñz talis
pdicatio vadat in infinitū. vtputa q̄ de substātia

Primitus

pdicat̄ substātia. postea q̄litas. et postea qualitas et sic
i infinitū. Sc̄da dubitatio eē posset de pdicatōe pluri
et p̄posita duplicādo triplicādo et i i finitu multiplicādo
pdicata ut de subā pdicat̄ s̄l subā et q̄litas et postea
simul quātitas et qualitas. postea qualitas et vbi. et sic p̄
cedendo. Rursus cū p̄cessuz eēt duplicando pcederet
triplicādo ut si de subā p̄mo pdicat̄ simul subā quan
titas et qualitas ut diceret q̄ homo est anial magnū ab
bum. et postea quātitas et qualitas et vbi. et sic p̄cedendo
triplicando et cum p̄cessum eēt triplicando pcederetur
quadruplicando. Posset ergo q̄s dubitare vtrūz hoc
mō irent pdicatōes i infinitū fm rectū. Tertia dubita
tio eē posset d̄ pdicatōe per accidens et idirecta vtputa
si de substātia pdicaretur accidens. vtrum de illo
accidente possit pdicari aliquod aliud accēs et de illo
alio aliud accidens. et sic i infinitū. tria ḡ facit fm q̄ cir
ca p̄cessum in pdicatōibus in infinitū has tres dubita
tōes remonet. secūda ibi. (Cōcessū at est) tertia ibi. (3pa
at) Dicit ḡ (Sed q̄m neq̄ infinita erunt) generali pdi
cata su (in fursū) et p̄mo nō erunt infinita fm pdica
tione simplice et p̄p̄a. vtputa q̄ de substātia pdicat̄
q̄litas. postea q̄litas. et sic in infinitū. nā pdicamēta sūt
in numero quodā et sunt finita. ideo ait q̄ (vñu quodq̄z
pdicamētū aut significat qd aut quale aut ad aliqd aut
aliquod h̄s. aut que sunt in subā). i. aut quecūq̄ sunt in
subā (hec at) que sunt in subā (finita sunt) nam (et gnā p̄
dicamētoz finita). q. d. q̄ pdicata et oia que sunt in sub
stātia et q̄ pdicant de subā sunt finita. q̄z ḡia pdicamētōz
sunt finita. et q̄ sint finita p̄z. quodlibet enim pdi
camētū quod est in subā (aut enim significat quale aut
quātū aut ad aliqd aut facere aut pati aut vbi aut q̄m
aut) su. aliquid aliud h̄s. Notādū aut̄ q̄ supponit ex
habitū pdicata substātia nō ire in i finitu. ideo cu hic no
minat pdicamēta dices q̄ generā pdicamētoz sunt fi
nita nō nosat substām sz q̄lis q̄stū et h̄s pdicamēta accēta
lia. Dubitaret forte aliquis vñ seḡt hec gnā q̄ si gnā
pdicamētoz sunt finita q̄ ea q̄ pdicant̄ de subā sunt fi
nita. Dicendū q̄ cū particulare nō sit p̄ se obiectū intel
lectus et de talibus nō sit p̄ se scia nō est intentio p̄hi lo
qui de indiuiduis sed de gnib⁹ et spēbus. Exquo enim
gnā sunt finita oportet q̄ et spēs sint finite. est enī per se
habitudo spērū ad genus. indiuidua enī dicunt̄ aliiquid
accēs. homo. n. est simplē aial. sed for. nō est simplē hō
sed ē homo determinati spēs. vnde nunq̄ pdicabis hō
de sorte nisi in illo determinato tpe. si ḡ est p̄ se habitudo
spēp̄ ad genus. habitudo aut̄ p̄ se nō pōt eē infinita. na
bitudo p̄ se ē certa et determinata habitudo. et p̄ vñs finita
Uel possumus dicere q̄ diuissio generis in spēs est diu
sio p̄ formā. diuissio aut̄ spēi in indiuidua ē diuissio p̄ ma
teriā. et q̄ forme et actui repugnat infinitas ī pose est i
vno et redē gnē eē i finitas spēs. si ḡ gnā pdicamētoz sūt
finita spēs eo p̄ erunt finite et quecūq̄ pdicatur de subā
sunt finita. Deinde cū dicit. (Cōcessū at est) remouet
secūda dubitationē. vñ. q̄ nō p̄it talia ire in i finitu fm
spōnem. d. (Cōcessū at ē vñu de vno pdicari). q. d. q̄
nō ibunt pdicatōes i infinitū p̄ aggregationē q̄ p̄s p̄ci
centur de substātia duo et postea tria et sic aggregadoz
p̄cessum est. i. dictum est supra q̄ vnum de vno pdicet.
Dubitaret forte aliqd quia non videtur habere appa
rentiā et pdicata possint ire in infinitū per aggregati
onem q̄ cum non sint nisi. x. modi. et erunt ergo pdicati
ones sc̄dm aggregationem quot simplices. Dicendum
q̄ multo plures sunt predicationes fm aggregatōez q̄

Posteriorum

simplices. nam quatuor predicata simpliciter non poterunt facere nisi quatuor propontes. per combinatorem autem facient sex. nam quatuor poterunt sex modis combinari. et ut deimus regulas de combinatoibus quoniam volumus scire de aliisbus simplicibus quoniam modis prius combinari debent disponi per ordinem ut per natum unum in primo loco aliud in 2º aliud in 3º aliud in 4º quartum generaliter combinatur tribus modis. vñ cum 3º primo et 2º tertium combinatur cum duobus. s. cuz 2º et pnam si combinaremus tertium cum quarto accipemus unam et eadem combinatorem bis. nam quodammodo combinamus quartum cum 3º combinamus tertium cum quarto. et non habebit nisi una combinatorem cum primo. tres autem duo et unus faciunt sex. Et est diligenter aduertendum quod modicuz addere i sim plicibus est multum addere i combinatoibus. nam quatuor combinans sex modis. quoniam autem combinantur modis et sex quoniam decim modis. si ergo predicata simplicia continentes eent in aliquo numero finito si combinarentur oibus modis quibus possent et postea illa simplicia continarentur oibus modis quibus possent et postea quadrinarentur. videtur forte alicuius quod isto modo aggregando ea possent in infinitum variari. Ad hoc ergo remouendu dicit phis secundus esse. id. dictu esse supra unum de uno predicari deberi. quoniam ergo dicebatur non esse plures aggettiones et simplices predicatores per se falsum quod sole sententia est. et sic procedendo videbatur alicuius quod hoc modo possit procedi in infinitum. Aduertendum tamen quando dicimus quod plures sunt combinatores et simplices predicatores intelligendum est si simplicia sunt plura et tria. nam tria simplicia tot habent combinatores quot simplices. duo autem simplicia pauciores habent combinatores et simplices. nam in duabus simplicibus non potest accipi nisi una combinatio secundum modum intelligentis sicut differt via quam inter Athenis thebas et thebis Athenas. sic inter duo aliquos ut iter a. b. posset esse duplex combinatio secundum rationem ut si fieret una combinatio i qua plus ponere a. et postea b. et talia i qua disponeretur termini econtra secundum rationem binarius habet plura simplicia et combinatores. sed si sunt simplicia plena tribus semper erunt plures combinationes et simplicia. Deinde cum dicit. (Ipsa autem) remouet terriam dubitatorem et si dicatur quod vadut predicatores in infinitum secundum predicatorem idirectam propriam et per accidens. vñ cuz subiectum predicatur de accidente vel accidentis de accidens. nam de tali dubitatore non est curandum. nam tales predicatores non sunt predicatores simplices. id ait quod ipsa autem. s. subiectum (de ipsius). s. (quecumque non sunt aliqd) per se. sed sunt aliqd i alio (non dicimus predicari. accidens. etiam non sunt oia). q. d. quod subiecta non dicimus predicari. i. non recipimus i demotatoibus quod predicent de his quod non sunt alii quod per se. i. de accidentibus. oia. n. talia quod sunt accidentia non prius per se subiecti id ait quod (s. hec quodem). s. subiecta (secundum seipsum) subiectum. (illa vero). i. accidentia (secundum alterum modum) sup. subiectum. Uel potest exponi quod hec quodem. i. accidentia secundum seipsum. predicatur de subiecti. illa vero. i. subiectum secundum alterum modum. i. per accidentem predicatur de accidentibus. et ideo subdit quod hec autem oia. i. accidentia dicimus predicari de quodam subiecto (s. accidentia autem). i. que sunt secundum accidentem (non esse) sup. dicimus (subiectum aliquod) et subdit causa quod (nihil. n. talium). i. accidentia exponimus quod non alterum aliqd dicimus esse) vel directe. et subdit quod (s. est ipsum) tale accidentem (i. aliis et alia quod sunt dicuntur de altero). q. d. quod nullum accidentem ponimus esse talium. i. de numero talium ut de numero subiectorum quod hoc non sit per aliquod alterum. i. per subiectum ut albus est hoc quod aliqd alterum ut s. quod subiectum albus est hoc. ergo talis predicatio est quod ipsum albus est i aliis utputa quod albus est i boie et in leone et quod ista alia utputa

hoc et leode altero. s. dicuntur ut de hoc boie particulari et de leone et roe illius alterius particulari prius talia accidentia subiecti talibus subiecti ut albo predicabis hoc quod predicatur de quodam altero. vñ. particulariter boie cui accedit esse albus.

Eqz i sursu ergo VIII.

dicebat. ostendit phis si ire predicatores in infinitum ipdicatur per se. Circa quod duo facit. quod primo proponeat quod tales propontes non vadunt in infinitum nec i sursu nec i deorsu et declarat quod non vadunt in infinitum deorsum. 2º declarat et probat quod non vadunt in infinitum sursu ibi. (s. sursu.) Dicit ergo (ne sursu ergo unum de uno nec in deorsum) in infinitu su. (dicetur esse) super processus in predictatis quod se quod probat. d. (de quibus quodem. n. dicuntur accidentia) su. per se sunt illa subiecta quecumque sunt in substancia. i. in subiecti diffinitio (vniuersitatis) s. talium accidentium (hec at non sunt infinita) q. d. quod quod diffinita entia non sunt infinita. et quod in substanciali diffinitio non est processus in infinitu sed i ipdicatis per se in deorsu non est processus in infinitu. Notandum atque illa predicata sunt per se de aliis subiectis quecumque talia subiecta ponuntur in substancia. i. in substanciali diffinitio quecumque talium accidentium non sunt unius cuiuscumque talis accidentis. vult. n. hic phis probare quod non sit processus in infinitu per se in ipdicatis per se que sunt in 2º modo dividendi per se. nam de ipdicatis que sunt in primo modo dicendi per se quod non vadat in infinitum probatum est. s. cum probatum fuit de ipdicatis subalibus. Hic at agit de ipdicatis per se. cuiusmodi sunt per se passiones. talia atque predicata sunt illa crux subiecta. i. in quodam essentiali diffinitio ponuntur subiecta. Nonendum atque propter pertinere quod aliqd sit per se passio alicuius et illius per se passionis sit per se passio alicuius terminatus. ipse etiam coloribus per se passiones. nam non est iconueniens quod aliqd sit per se passio unius et per se subiectum alterius. quod non est iconueniens quod accidens sit per se subiectum. ut triangulus que est accidens est per se subiectum de hinc trebus. Hoc modo erit processus in infinitum in deorsu in hunc per se ipdicatis si aliqd sit per se subiectum unius. sicut corpus terminatum coloris et color per se subiectum alterius rei. et illa alia res per se subiectum alterius rei. et sic in infinitum. Notandum etiam quod oia porta ponuntur in diffinitio posteriorum. ut si corpus terminatus est per se subiectum coloris et color per se subiectum alterius. prestat corpus terminatus quod ingreditur diffinitionem coloris ingreditur diffinitio eiusdem per se subiectum coloris. si ergo sic per se ipdicatis est processus in infinitum infinita ingredieretur diffinitiones unius. ideo phis ait quod non est processus infinitum nec i sursum nec in deorsum. s. in per se ipdicatis. et quod non sit i talibus processus in infinitum per se. illa sunt talia per se ipdicata in quoque diffinitibus ponuntur subiecta. hec atque sunt diffinitia aliquorum vel alicuius non prius esse infinita. et quod non potest esse quod sit processus in infinitum deorsum i per se passionibus vñ. q. d. s. per se passio de a. et c. per se passio de b. et sic in infinitum nisi infinita ingrediatur diffinitionem alicuius cum hoc sit ipole. impole est in talibus i deorsu esse processum infinitum. Dubitaret forte aliquis quod si quis cum auctoribus prohibuit statum de ipdicatis essentiali non fecit mentionem nisi de sursum tamen dicens. s. quoniam neque infinita erunt sursum. hic atque cum agit de ipdicatis per se facit mentionem de sursum et de orsum. Dicendum quod ipdicata superius tacta sicut se habet sursum ita se habet deorsum. ut si de subiecto ipdicatur qualitas et postea qualitas. et sic deinceps iste modus procedenti potest dici et sursum et deorsum. nam si ire sursum est incipere a magis malo iste modus procedendi est ire i sursum. nam substancialia est male subiecti qualitatis. qualitas vero est subiecti qualitatis. Si vero ire sursum est incipere a magis formaliter tunc iste modus non est ire sursum sed deorsum. nam hic non incipit a magis